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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

Nr. _______ Prot.                                             Tiranë më,  ___.___.2023 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” 

Adresa  Rruga e Dibrës Nr. 372, Tiranë 

Tel/Faks  Tel. +355 42 362 627    Fax. +355 42 363 644 

E-mail                QSUT@shendetesia.gov.al 

Ueb-faqe  www.qsut.gov.al 
 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedure e Hapur – Prokurim me mjete Elektronike – 

Mallra – Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (Me një OE fitues për secilin lot), 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara” – me afat të marrëveshjes kuadër 24 muaj nga lidhja 

e marrëveshjes. 
 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-73513-06-23-2023 

 

Loti Nr. Reference 
Loti 1 Aeroalergene dhe alergene ushqimore per diagnose REF-73520-06-23-2023 

Loti 2 Imunoterapi specifike ekstrakt i modifikuar alergologjik 

monomerik 
REF-73522-06-23-2023 

Loti 3 Imunoterapi Alergen Specifike REF-73524-06-23-2023 
  

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale konsumi per mbulimin e 

nevojave te Alergeneve dhe Vaksinave te Imunoterapisë Alergen specifik per vitin 2023 – 

2025 ”, e ndarë në lote konkretisht si më poshtë: 

 

Loti 1 Aeroalergene dhe alergene ushqimore per diagnose 

Nr Pershkrimi i artikullit 
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 Aeroaleregenet per diagnoze 

1 Histamine Hydrochloride (10 mg/ml) 

2 Phenolated glycero-saline (kontroll negative) 

3 Dermatophagoides pteronyssinus (Dermatofagoidi preronisis) 

4 Dermatophagoides farina (Dermatofagoidi miell) 

5 Dog  (Epitel i qenit) 

6 Cat (Epitel i maces) 

7 Cockroach ( Blatella germanica) Furrtare e zeze 

8 Latex (plastic) 

9 Wall pellitory (parietaria officinalis) paritaria 

10 Mugwort (Artemisia vulgaris) Pelini i rendomte 

11 Plantain (Plantago lanceolata) Gjethedelli heshtori 

12 Ragweed (Ambrosia ellatior) Ambrozia gjethepelini 

13 Grasses - mix  Gramore mix 

14 Secale cereale  Thekra 

15 Dactilus glomerata  Telishi 

16 Phleum pratense Fleum i livadheve 

17 Cynodon dactilon Fleum i livadheve 

18 Birch (Betula alba) Meshtekna e bardhe 

19 Olive (Olea europea) Ulliri 

20 Betulaceae (mix) Meshtekna mix 

21 Cypress (Cupressus sempervirens) Selvi 

22 Pine (Pinus sylvestris) Pishe 

23 Alternaria alternata Myku alternaria 

24 Aspergillus mix Myku aspergillus 

25 Penicillium mix Myku penicilium 

26 Hazel (Corylus avellane) Lajthi 

27 Alder (Alnus) Verriu i bardhe 

28 Cladosporium Myku cladosporium 

29 Acacia dealbata Akacie 

30 Fraxinus excelsior Frasheri 

31 Rabbit Epiteli i lepurit 

32 Horse Epiteli i kalit 

 Alergene Ushqimore per diagnoze 

1 Almond Bajame 

2 Apple Molle 

3 Apricot Kajsi 

4 Artichoke Argjinare 

5 Avocado Avokado 

6 Banana 

7 Bean Fasule 

8 Carrot Karrote 

9 Celery Selino 

10 Chicken Pule 

11 Cocoa Kakao 

12 Cod Merluc 

13 Egg (White) E bardha e vezes 

14 Egg (Whole) Veza 

15 Garlic Hudhra 

16 Pea Bizele 

17 Hazelnut Lajthi 
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18 Kiwi fruit Frut Kivi 

19 Lemon Limon 

20 Melon Pjeper 

21 Mustard 

22 Olive Ullinj 

23 Onion Qepe 

24 Orange Portokalle 

25 Oyster Midhje 

26 Sweet pepper (paprika) Piper i embel 

27 Patatoe (potato flour) Patate (miell patate) 

28 Peach Pjeshka 

29 Peanut Kikirike 

30 Pork Derri 

31 Rice Oriz 

32 Rye flour (Secale cereale) Miell Thekre 

33 Sardine Sardele 

34 Sesame Susam 

35 Shrimp Karkaleca 

36 Soya Soja 

37 Spinach Spinaq 

38 Spiny lobster Karavidhe 

39 Strawberry Luleshtydhe 

40 Tomato Domate 

41 Walnut Arre 

42 Wheat ( Entire)  Grure 

43 Wheat (flour) Miell gruri 

44 α-Amylase Alfa amilase 

45 Lanceta per prick teste 

46 4% phenolated physiological diluent Diluent 4% fiziologjik i fenoluar 

47 Bateri europiane (Pach teste) me perberesit e meposhtem (me perberesit e meposhtem nga 1 - 30 ) 

 Haptens 

1 Potassium dichromate 

2 p-PHENYLENEDIAMINE (PPD) 

3 Thiuram mix 

4 Neomycin sulfate 

5 Cobalt(II)chloride hexahydrate 

6 Benzocaine 

7 Nickel(II)sulfate hexahydrate 

8 Clioquinol 

9 COLOPHONIUM 

10 Paraben mix 

11 N-Isopropyl-N-phenyl-4-phenylenediamine 

12 LANOLIN ALCOHOL 

13 Mercapto mix 

14 Epoxy resin, Bisphenol A 

15 Peru balsam2 

16 4-tert-Butylphenolformaldehyde resin (PTBP) 

17 2-Mercaptobenzothiazole (MBT) 

18 FORMALDEHYD 
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19 Fragrance mix I2 

20 Sesquiterpene lactone mix1 

21 QUATERNIUM-15 

22 2-Methoxy-6-n-pentyl-4-benzoquinone 

23 METHYLISOTHIAZOLINONE +METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE 

24 Budesonide 

25 Tixocortol-21-pivalate 

26 METHYLDIBROMO GLUTARONITRILE 

27 Fragrance mix II 

28 HYDROXYISOHEXYL 3-CYCLOHEXENE 

29 METHYLISOTHIAZOLINONE 

30 Textile dye mix 

31 Strishe per baterine 

Loti 2 Imunoterapi specifike ekstrakt i modifikuar alergologjik monomerik 

Nr Pershkrimi i artikullit 

1 
Specific immunotherapy Dermatophagoide, (50%/50%) exstract modified Allergoid 

Monomerico/Imunoterapi Specifike Dermatofagoite ekstrakt i modifikuar alergologjik monomerik 

2 
Specific immunotherapy Graminacee, exstract modified Allergoid Monomerico/Imunoterapi Specifike 

Graminace ekstrakt i modifikuar alergologjik monomerik 

Loti 3 Imunoterapi Alergen Specifike 

Nr Pershkrimi i artikullit 

1 Imunoterapi Alergen Specifike Dermatophagoide/ Imunoterapi Specifike Dermatophagoide Alergen 

2 Imunoterapi Alergen Specifike Parietaria/ Imunoterapi Specifike Parietaria Alergen 

3 Imunoterapi Alergen Specifike Birch (Betula)/ Imunoterapi Specifike Betula Alergen 

 

5. Fondi limit: 17,867,580 (shtatëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

pesëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

Loti 1 Aeroalergene dhe alergene ushqimore per diagnose 

Nr Pershkrimi i artikullit Çmimi pa TVSH 

 Aeroaleregenet per diagnoze  

1 Histamine Hydrochloride (10 mg/ml) 60480 

2 Phenolated glycero-saline (kontroll negative) 60480 

3 Dermatophagoides pteronyssinus (Dermatofagoidi preronisis) 45360 

4 Dermatophagoides farina (Dermatofagoidi miell) 45360 

5 Dog  (Epitel i qenit) 45360 

6 Cat (Epitel i maces) 45360 

7 Cockroach ( Blatella germanica) Furrtare e zeze 45360 

8 Latex (plastic) 45360 

9 Wall pellitory (parietaria officinalis) paritaria 45360 

10 Mugwort (Artemisia vulgaris) Pelini i rendomte 45360 

11 Plantain (Plantago lanceolata) Gjethedelli heshtori 45360 

12 Ragweed (Ambrosia ellatior) Ambrozia gjethepelini 45360 

13 Grasses - mix  Gramore mix 45360 

14 Secale cereale  Thekra 45360 

15 Dactilus glomerata  Telishi 45360 

16 Phleum pratense Fleum i livadheve 45360 
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17 Cynodon dactilon Fleum i livadheve 45360 

18 Birch (Betula alba) Meshtekna e bardhe 45360 

19 Olive (Olea europea) Ulliri 45360 

20 Betulaceae (mix) Meshtekna mix 45360 

21 Cypress (Cupressus sempervirens) Selvi 45360 

22 Pine (Pinus sylvestris) Pishe 45360 

23 Alternaria alternata Myku alternaria 45360 

24 Aspergillus mix Myku aspergillus 45360 

25 Penicillium mix Myku penicilium 45360 

26 Hazel (Corylus avellane) Lajthi 45360 

27 Alder (Alnus) Verriu i bardhe 45360 

28 Cladosporium Myku cladosporium 45360 

29 Acacia dealbata Akacie 7560 

30 Fraxinus excelsior Frasheri 45360 

31 Rabbit Epiteli i lepurit 7560 

32 Horse Epiteli i kalit 7560 

 Alergene Ushqimore per diagnoze  

1 Almond Bajame 22680 

2 Apple Molle 22680 

3 Apricot Kajsi 22680 

4 Artichoke Argjinare 22680 

5 Avocado Avokado 22680 

6 Banana 22680 

7 Bean Fasule 22680 

8 Carrot Karrote 22680 

9 Celery Selino 22680 

10 Chicken Pule 22680 

11 Cocoa Kakao 22680 

12 Cod Merluc 22680 

13 Egg (White) E bardha e vezes 22680 

14 Egg (Whole) Veza 22680 

15 Garlic Hudhra 22680 

16 Pea Bizele 22680 

17 Hazelnut Lajthi 22680 

18 Kiwi fruit Frut Kivi 22680 

19 Lemon Limon 22680 

20 Melon Pjeper 22680 

21 Mustard 22680 

22 Olive Ullinj 22680 

23 Onion Qepe 22680 

24 Orange Portokalle 22680 

25 Oyster Midhje 22680 

26 Sweet pepper (paprika) Piper i embel 22680 

27 Patatoe (potato flour) Patate (miell patate) 22680 

28 Peach Pjeshka 22680 

29 Peanut Kikirike 22680 

30 Pork Derri 22680 

31 Rice Oriz 22680 

32 Rye flour (Secale cereale) Miell Thekre 22680 

33 Sardine Sardele 22680 

34 Sesame Susam 22680 
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35 Shrimp Karkaleca 22680 

36 Soya Soja 22680 

37 Spinach Spinaq 22680 

38 Spiny lobster Karavidhe 22680 

39 Strawberry Luleshtydhe 22680 

40 Tomato Domate 22680 

41 Walnut Arre 22680 

42 Wheat ( Entire)  Grure 22680 

43 Wheat (flour) Miell gruri 22680 

44 α-Amylase Alfa amilase 22680 

45 Lanceta per prick teste 240000 

46 4% phenolated physiological diluent Diluent 4% fiziologjik i fenoluar 216000 

47 
Bateri europiane (Pach teste) me perberesit e meposhtem (me perberesit e 

meposhtem nga 1 - 30 ) 
548000 

 Haptens  

1 Potassium dichromate  

2 p-PHENYLENEDIAMINE (PPD)  

3 Thiuram mix  

4 Neomycin sulfate  

5 Cobalt(II)chloride hexahydrate  

6 Benzocaine  

7 Nickel(II)sulfate hexahydrate  

8 Clioquinol  

9 COLOPHONIUM  

10 Paraben mix  

11 N-Isopropyl-N-phenyl-4-phenylenediamine  

12 LANOLIN ALCOHOL  

13 Mercapto mix  

14 Epoxy resin, Bisphenol A  

15 Peru balsam2  

16 4-tert-Butylphenolformaldehyde resin (PTBP)  

17 2-Mercaptobenzothiazole (MBT)  

18 FORMALDEHYD  

19 Fragrance mix I2  

20 Sesquiterpene lactone mix1  

21 QUATERNIUM-15  

22 2-Methoxy-6-n-pentyl-4-benzoquinone  

23 METHYLISOTHIAZOLINONE +METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE  

24 Budesonide  

25 Tixocortol-21-pivalate  

26 METHYLDIBROMO GLUTARONITRILE  

27 Fragrance mix II  

28 HYDROXYISOHEXYL 3-CYCLOHEXENE  

29 METHYLISOTHIAZOLINONE  

30 Textile dye mix  

31 Strishe per baterine 10000 

Vlera pa TVSH 3770280 

TVSH 754056 

Vlera me TVSH 4524336 

 

http://www.qsut.gov.al/


Punoi: B.Lala – Përgjegjës/ Sek. Prokurimeve 

Miratoi: A. Caka – Drejtori Jurdik 

Nr. kopjeve: 3 (tre)  

Date:29/08/2022                    
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Rruga. e Dibrës, Nr. 372, Nr. Tel. 042 36 26 27, Nr. Fax. 042 36 36 44 www.qsut.gov.al  

 
 

Loti 2 Imunoterapi specifike ekstrakt i modifikuar alergologjik monomerik 

Nr Pershkrimi i artikullit 

Çmimi 

pa 

TVSH 

1 
Specific immunotherapy Dermatophagoide, (50%/50%) exstract modified Allergoid 

Monomerico/Imunoterapi Specifike Dermatofagoite ekstrakt i modifikuar alergologjik monomerik 5457000 

2 
Specific immunotherapy Graminacee, exstract modified Allergoid Monomerico/Imunoterapi 

Specifike Graminace ekstrakt i modifikuar alergologjik monomerik 3030300 

Vlera pa TVSH 8487300 

TVSH 1697460 

Vlera me TVSH 10184760 

 

Loti 3 Imunoterapi Alergen Specifike 

Nr Pershkrimi i artikullit 
Çmimi pa 

TVSH 

1 
Imunoterapi Alergen Specifike Dermatophagoide/ Imunoterapi Specifike Dermatophagoide 

Alergen 5100000 

2 Imunoterapi Alergen Specifike Parietaria/ Imunoterapi Specifike Parietaria Alergen 255000 

3 Imunoterapi Alergen Specifike Birch (Betula)/ Imunoterapi Specifike Betula Alergen 255000 

Vlera pa TVSH 5610000 

TVSH 1122000 

Vlera me TVSH 6732000 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj.  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 11.07.2023   Ora: 10:00. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                 Prof. Asc. Albana FICO 
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